
DATA E HORÁRIO DO SORTEIO DE TEMAS PARA ELABORAÇÃO DA PROVA AULA POR CARGO 
E ORDEM DE INSCRIÇÃO 

EDITAL 41 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

- Os sorteios serão realizados na sala de reuniões do Gabinete. 

- As provas aulas serão realizadas na sala 221 do Departamento de Educação (DED) 

 

 
SORTEIO: PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO PRECOCE 

Nº NOME VAGA DATA HORÁRIO 

5 Rafaella Franco Ferreira   AC 04/02/2024 08:00 

7 Virginia Maria Moreira Franco Starling Luiz Barellos  
AC 04/02/2024 08:30 

11 Albert Teles de goes  AC   04/02/2024 09:00 

14 Débora Lembi Neves AC 04/02/2024 09:30 

15 Yuri Paz Guida  NPI 04/02/2024 10:00 

17 Marlene de Deus Albuquerque Durães AC 04/02/2024 10:30 

20 Horrana Paula Santos de Almeida Pimentel AC 04/02/2024 11:00 

21 Gilson Soares Reis Junior  AC 04/02/2024 11:30 

26 Fernanda Cristina Silva de Moraes AC 04/02/2024 13:00 

34 Ignácio Antônio Seixas da Silva AC 04/02/2024 13:30 

35 Vitor Pereira Rodrigues Ferreira  NPI 04/02/2024 14:00 

44 Ana Cristal de Melo Barroso AC 04/02/2024 14:30 

47 Thalita Clara Ferreira de Souza AC 04/02/2024 15:00 

49 Luís Philippe Ramos de Araujo Silva AC 04/02/2024 15:30 

51 Raíssa Guimarães Teixeira Machado AC 04/02/2024 16:00 

54 Paulo Henrique Freire Bourdette Ferreira  NPI 04/02/2024 16:30 

57 Juliana Cristina Silva Soares  NPI 05/02/2024 08:00 

58 Igor Araujo da Silva AC 05/02/2024 08:30 

66 Lucas de Oliveira Ferreira Pinto AC 05/02/2024 09:00 

69 Aylton Alves de Sousa  NPI 05/02/2024 09:30 

77 Shirleyde Mariana Matos Santos Assinger AC 05/02/2024 10:00 

79 Ianka Joany Rocha AC 05/02/2024 10:30 
 

PROVA AULA: PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO PRECOCE  

Nº NOME VAGA DATA HORÁRIO 

5 Rafaella Franco Ferreira   AC 06/02/2024 08:00 

7 Virginia Maria Moreira Franco Starling Luiz Barellos  
AC 06/02/2024 08:30 

11 Albert Teles de goes  AC   06/02/2024 09:00 

14 Débora Lembi Neves AC 06/02/2024 09:30 

15 Yuri Paz Guida  NPI 06/02/2024 10:00 

17 Marlene de Deus Albuquerque Durães AC 06/02/2024 10:30 

20 Horrana Paula Santos de Almeida Pimentel AC 06/02/2024 11:00 

21 Gilson Soares Reis Junior  AC 06/02/2024 11:30 

26 Fernanda Cristina Silva de Moraes AC 06/02/2024 13:00 

34 Ignácio Antônio Seixas da Silva AC 06/02/2024 13:30 

35 Vitor Pereira Rodrigues Ferreira  NPI 06/02/2024 14:00 



44 Ana Cristal de Melo Barroso AC 06/02/2024 14:30 

47 Thalita Clara Ferreira de Souza AC 06/02/2024 15:00 

49 Luís Philippe Ramos de Araujo Silva AC 06/02/2024 15:30 

51 Raíssa Guimarães Teixeira Machado AC 06/02/2024 16:00 

54 Paulo Henrique Freire Bourdette Ferreira  NPI 06/02/2024 16:30 

57 Juliana Cristina Silva Soares  NPI 07/02/2024 08:00 

58 Igor Araujo da Silva AC 07/02/2024 08:30 

66 Lucas de Oliveira Ferreira Pinto AC 07/02/2024 09:00 

69 Aylton Alves de Sousa  NPI 07/02/2024 09:30 

77 Shirleyde Mariana Matos Santos Assinger AC 07/02/2024 10:00 

79 Ianka Joany Rocha AC 07/02/2024 10:30 

 

SORTEIO: PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº NOME VAGA DATA   HORÁRIO 

3 Catia Fernanda da Cruz AC 05/02/2024 11:00 

4 Barbara Didou Cabral de Melo de Maria AC 05/02/2024 11:30 

12 Alex Palmeira dos Santos  NPI 05/02/2024 13:00 

25 Bruno Costa Lima Rossato AC 05/02/2024 13:30 

28 Rosa Maria Borba da Cruz AC 05/02/2024 14:00 

31 Luana Nunes Ferreira  NPI 05/02/2024 14:30 

32 Cristiane da Silva Leite de Castro AC 05/02/2024 15:00 

33 Fernanda Cusnir Rechelo  PCD 05/02/2024 15:30 

36 Luciana Barbosa de Queiroz AC 05/02/2024 16:00 

37 Juliana de Paula Amorim (NPI) NPI 05/02/2024 16:30 

39 Dayane Silva dos Santos  AC 06/02/2024 08:00 

41 Luciana Calixto Marques  NPI 06/02/2024 08:30 

45 Andréa Cristina Cabral AC 06/02/2024 09:00 

50 Elen Núbia de Lima Campos AC 06/02/2024 09:30 

56 Suellen Rocha da Silva  NPI 06/02/2024 10:00 

59 Rogeria de Paiva de Miranda AC 06/02/2024 10:30 

62 Aline Andrade costa AC 06/02/2024 11:00 

64 Alessandra Monteiro dos Reis Barbosa  NPI 06/02/2024 11:30 

70 Tássia de Cássia Campos Bastos AC 06/02/2024 13:00 

71 Marenilza Ferreira de Oliveira Rios AC 06/02/2024 13:30 

73 Natália Silva Marques Xavier AC 06/02/2024 14:00 

74 Thais Lisboa Gomes AC 06/02/2024 14:30 

76 Thaís Teixeira dos Santos  NPI 06/02/2024 15:00 

82 Juliane Flor de Almeida Novaes AC 06/02/2024 15:30 

 

PROVA AULA: PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº NOME VAGA DATA   HORÁRIO 

3 Catia Fernanda da Cruz AC 07/02/2024 11:00 

4 Barbara Didou Cabral de Melo de Maria AC 07/02/2024 11:30 

12 Alex Palmeira dos Santos  NPI 07/02/2024 13:00 

25 Bruno Costa Lima Rossato AC 07/02/2024 13:30 

28 Rosa Maria Borba da Cruz AC 07/02/2024 14:00 



31 Luana Nunes Ferreira  NPI 07/02/2024 14:30 

32 Cristiane da Silva Leite de Castro AC 07/02/2024 15:00 

33 Fernanda Cusnir Rechelo  PCD 07/02/2024 15:30 

36 Luciana Barbosa de Queiroz AC 07/02/2024 16:00 

37 Juliana de Paula Amorim (NPI) NPI 07/02/2024 16:30 

39 Dayane Silva dos Santos  AC 08/02/2024 08:00 

41 Luciana Calixto Marques  NPI 08/02/2024 08:30 

45 Andréa Cristina Cabral AC 08/02/2024 09:00 

50 Elen Núbia de Lima Campos AC 08/02/2024 09:30 

56 Suellen Rocha da Silva  NPI 08/02/2024 10:00 

59 Rogeria de Paiva de Miranda AC 08/02/2024 10:30 

62 Aline Andrade costa AC 08/02/2024 11:00 

64 Alessandra Monteiro dos Reis Barbosa  NPI 08/02/2024 11:30 

70 Tássia de Cássia Campos Bastos AC 08/02/2024 13:00 

71 Marenilza Ferreira de Oliveira Rios AC 08/02/2024 13:30 

73 Natália Silva Marques Xavier AC 08/02/2024 14:00 

74 Thais Lisboa Gomes AC 08/02/2024 14:30 

76 Thaís Teixeira dos Santos  NPI 08/02/2024 15:00 

82 Juliane Flor de Almeida Novaes AC 08/02/2024 15:30 

 

SORTEIO: PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 

Nº NOME VAGA DATA HORÁRIO 

2 Valdileia da Costa Coutinho AC 03/02/2024 08:00 

9 Roberta Augusta Dario AC 03/02/2024 08:30 

10 Rodrigo Rangel Miranda  AC 03/02/2024 09:00 

19 Juliana Honorio dos Santos  AC 03/02/2024 09:30 

22 Esther de Sousa Ferreira Celso de Farias AC 03/02/2024 10:00 

23 Suzan Christina Ribeiro da Silva AC 03/02/2024 10:30 

24 Sofia Castro Hallais AC 03/02/2024 11:00 

30 Brenda Franklim Lima AC 03/02/2024 11:30 

40 Flávia Regina Reis Donola Pinheiro AC 03/02/2024 13:00 

43 Bruno de Souza Moreira Porto Rocha AC 03/02/2024 13:30 

48 Wagner Souza da Silva  NPI 03/02/2024 14:00 

52 Sandra Regina Lopes AC 03/02/2024 14:30 

61 Clarissa Rezende Baptista Vilaça AC 03/02/2024 15:00 

63 Luzinete Barbosa da Silva AC 03/02/2024 15:30 

72 Verônica de Santana Pedrosa  NPI 03/02/2024 16:00 

75 Neide Ana Pereira Ramos AC 03/02/2024 16:30 

 

PROVA AULA: PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 

Nº NOME VAGA DATA HORÁRIO 

2 Valdileia da Costa Coutinho AC 05/02/2024 08:00 

9 Roberta Augusta Dario AC 05/02/2024 08:30 

10 Rodrigo Rangel Miranda  AC 05/02/2024 09:00 



19 Juliana Honorio dos Santos  AC 05/02/2024 09:30 

22 Esther de Sousa Ferreira Celso de Farias AC 05/02/2024 10:00 

23 Suzan Christina Ribeiro da Silva AC 05/02/2024 10:30 

24 Sofia Castro Hallais AC 05/02/2024 11:00 

30 Brenda Franklim Lima AC 05/02/2024 11:30 

40 Flávia Regina Reis Donola Pinheiro AC 05/02/2024 13:00 

43 Bruno de Souza Moreira Porto Rocha AC 05/02/2024 13:30 

48 Wagner Souza da Silva  NPI 05/02/2024 14:00 

52 Sandra Regina Lopes AC 05/02/2024 14:30 

61 Clarissa Rezende Baptista Vilaça AC 05/02/2024 15:00 

63 Luzinete Barbosa da Silva AC 05/02/2024 15:30 

72 Verônica de Santana Pedrosa  NPI 05/02/2024 16:00 

75 Neide Ana Pereira Ramos AC 05/02/2024 16:30 
 

 

 

 


